
 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2025 obce Kamienka 

o výške mesačného príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Kamienke v súlade s § 11 ods. 4 písm. g) zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 28 ods. 5, § 49 ods. 4, 

§ 114 ods. 6, § 116 ods. 6 a § 140 ods. 10 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní 

(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie“). 

 

I. časť 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie upravuje podmienky určovania a vyberania mesačného 

príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole pre materskú školu. 

 

2. V školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Kamienka                              

sa uhrádzajú tieto príspevky: 

 

a/ mesačný príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole 

 

II. Časť 

Určenie príspevkov a spôsob úhrady 

 

1. Mesačný príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole sa určuje na 10 €  (slovom desať 

eur) na jedno dieťa. 

 

2. Zákonný zástupca dieťaťa navštevujúceho materskú školu je povinný uhradiť príspevok 

najneskoršie do 15. dňa príslušného mesiaca, v ktorom dieťa navštevuje príslušné školské 

zariadenie, a to v hotovosti oproti potvrdeniu pedagógovi v materskej škole. 

 

III. časť 

Zníženie a odpustenie príspevku 

 

1. Príspevok v materskej škole sa neuhrádza za dieťa: 

a) pre ktoré je predprimárne vzdelávanie povinné, 

b) ak zákonný zástupca dieťaťa o to písomne požiada a je členom domácnosti, ktorej sa 

poskytuje pomoc v hmotnej núdzi podľa osobitného predpisu. 



IV. Časť 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Pokiaľ nie je v tomto nariadení podrobnejšia úprava, veci neupravené týmto nariadením sa 

riadia zákonom č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákonom č. 596/2003 Z. z. o 

štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov, zákonom č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, 

stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov a vykonávacími predpismi 

vydanými na ich základe. 

2. Zrušuje sa všeobecne záväzné nariadenie obce Kamienka č. 2/2009 o výške                      

mesačných príspevkov za pobyt dieťaťa v materskej škole v školskom roku 2008/2009                     

pre Materskú školu a ŠJ pri MŠ Kamienka. 

3. Toto nariadenie schválilo Obecné zastupiteľstvo v Kamienke dňa 18.11.2025 uznesením            

č. 9/4/2025. 

4. Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli obce 

Kamienka. 

 

 

 

.................................................. 

       Ing. Benjamín Blaha 

           starosta obce 

 

Dátum zverejnenia návrhu VZN: 20.10.2025 

Dátum schválenia: 18.11.2025 

Dátum zverejnenia VZN: 19.11.2025 

 


